ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ TÂN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tân, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn kiểm tra An toàn thực phẩm trong đợt tết

Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội xuân năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂN

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

  Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm; Nghị định

115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của chính phủ quy định xử phạt hành chính về

an toàn thực phẩm;

  Căn cứ Kế hoạch số 138 /KH-UBND, ngày 02/12/2023 của UBND xã về

kiểm tra ATTP trên địa bàn xã Hà Tân năm 2024; Kế hoach số: 03/ KH - UBND,

ngày 09/01/2024 về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm tết

Nguyên đán Quý Mão và  Lễ hội mùa xuân năm 2023;

 Xét đề nghị của Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi

trường xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trên

địa bàn xã trong đợt tết nguyên đán Giáp Thìn và  Lễ hội mùa xuân năm 2024,

gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông   Nguyễn Văn Trình   P. Chủ tịch UBND  Trưởng đoàn

2. Ông Vũ Văn Giao Trưởng trạm y tế  Phó đoàn

3. Ông Đỗ Văn Việt Trưởng công an xã  Thành viên

4. Bà Vũ Thị Việt Công chức ĐC- XD,NN&MT  Thành viên

5.Ông Đỗ Văn Thành CB KN- TY xã  Thành viên

6. Bà Nguyễn Thị Oanh CC VH-XH Thành viên

7. Ông Vũ Văn Hải CCTP - HT Thành viên

 Mời tham gia

1. Bà Lê Thị Thơ CT MTTQ xã  Thành viên

2.Ông Phạm Văn Sáng CT Hội Nông dân  Thành viên

3. Ông Nguyễn Đức Hội CT Hội CCB  Thành viên

4. Ông Đỗ Xuân Nối BT Đoàn xã  Thành viên

5. Bà Lê Thị Hoa CT Hội PN xã Thành viên

2

 Điều 2. Nhiệm vụ của các thành viên:

 - Kiểm tra, nhắc nhở, xử lý các cơ sở sản xuất,  kinh doanh thực phẩm, các

cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn xã thực hiện nghiêm các quy định

trong công tác đảm bảo an toàn thực phẩm;

 - Xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm mất vệ sinh ATTP trong sản

xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn xã hoặc kiến

nghị người có thẩm quyền xử lý các hành vi, vi phạm theo quy định.

 - Báo cáo kết quả về UBND xã và cấp trên sau đợt kiểm tra.

  - Các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng - Thống kê, Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và

Mội trường xã, các ban ngành có liên quan, các thôn và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;

 - Lưu: VT, ĐCNN.

CHỦ TỊCH

Trương Văn Huấn

		2024-01-09T16:34:06+0700

		2024-01-09T16:35:17+0700

		2024-01-09T16:35:18+0700

		2024-01-09T16:35:46+0700